

5 בינואר 2022

לכבוד
ראש עיריית כפר-סבא

הנדון: זרישה לכינוס ישיבה שלא מן המניין בנושא הניהול הכושל של החינוך לגיל הרך בעיר

בהתאם לסעיף 9א' לתוספת השנייה בפקודת העיריות

שלום רב,

שבעת חברי מועצת העיר הח"מ, המהווים שלישי מחברי המועצה, מבקשים לכנס את מועצת העיר לישיבה דחופה שלא מן המניין בנושא הניהול הכושל של החינוך לגיל הרך בעיר. סדר היום והצעות ההחלטה מפורטים מטה.

משבר ניהול כח האדם בגני הילדים הולך ומחריף. מאות הורים מתבשרים מדי ערב, ולפעמים גם בשעות הבוקר המוקדמות, על אי פתיחת גני ילדים. מיותר לציין כי אי פתיחת גן ילדים, כל שכן כשההודעה מתקבלת בשעות הבוקר, מהווה פגיעה חמורה בשגרת יומם של הילדים, של ההורים ושל המשפחה כולה. בנוסף, גנים רבים ברחבי העיר סובלים ממחסור חמור בכח אדם: גנים שאמורים לפעול עם שתי סייעות פועלים עם סייעת אחת בלבד, גנים שאמורים לפעול עד שעות אחר הצהריים נאלצים לסיים פעילות בשעות הצהריים המוקדמות, וילדים עם אלרגיה מסכנת חיים נאלצים להשאר בבית. בשל תופעות אלו, הסייעות בדני הילדים מתמודדות עם עומדים הולכים וגדלים, והן מתקשות לספר לילדים את תשומת הלב והטיפול שהיו יכולות לספק להם אילו מצבת כח האדם הייתה תקינה. רבות מהן מעידות על שחיקה הולכת וגוברת ואף על כוונת לסיים את עבודתן בעיירה.

הטענה של עיריית כפר סבא כי מדובר בתופעה ארצית וכי לעירייה אין מה לעשות בנדון, מעידה במקרה הטוב על חוסר הבנה בתחום ובמקרה הפחות טוב, על סדר עדיפויות לקוי ועל בריחה מלקיחת אחריות. לא נעשה אף מהלך לבחינת אופן ניהול כח האדם בגני הילדים ולשיפור המצב. בינתיים, ערים סביבנו, ובכללן רעננה, הוד השרון ודרום השרון לא סגרו ימי גנים והן מוצאות את הדרכים למרות המשבר הארצי להתמודד עם המצב.

רק לפני שבועיים הבאנו לפתחה של מועצת העיר בקשה לתקצוב ויישום תכנתי ייעודית לגיל הרך, לרבות תכנתי ייעודית להתמודדות עם משבר כח האדם בגני הילדים. לצערנו, ראש העירייה וחברי הקואליציה התנגדו כולם לתקצוב תכניות אלו. הם העדיפו להגדיל את תקציבי היח"צ והאירועים על חשבון תקציב החינוך לגיל הרך.

אנו מצרים על כך מאוד. ויחד עם זאת, אנחנו ממשיכים לפעול לתיקון סדר העדיפויות הלקוי הזה. זאת הסיבה לכך שבחרנו לכנס את הישיבה המיוחדת הזו, ולהעלות שוב את המשבר בניהול כח

האדם בגני הילדים בפני חברי מועצת העיר. אנו דורשים לקיים באופן מיידי למידה מעמיקה של היקף התופעה והסיבות לה, לגבש תכנית עירונית להתמודדות איתה, לרבות תכנית לשיפור תנאי השכר של הסייעות ולגיוס סייעות נוספות. תקוותנו היא שהפעם, ההצבעה של חברי הקואליציה תהיה עניינית ולא פוליטית. אנו קוראים לכם לפעול מתוך אחריות ציבורית מוסרית לטובת ילדינו.

הצעת החלטה:

1. העיריה תקים ועדה שתבחן לעומק את ניהול כח האדם בגני הילדים. בוועדה ישתתפו לצד גורמי המקצוע העירוניים נציג/ת סייעות גני הילדים, נציג/ת הסייעות הרפואיות והמשלבות, נציג/ת ההסתדרות ונציג/ת הקואליציה והאופוזיציה.
2. הועדה תגבש תכנית מערכתית להתמודדות עם משבר כח האדם בגני הילדים.
3. הועדה תגבש מתווה לשיפור שכר הסייעות ותנאי עבודתן.
4. הועדה תציג את התכנית והמתווה למועצת העיר בתוך חודש ימים.

	חברי המועצה
	אסנת ספורטה
	הדר לביא
	יוסי סדבון
	יעל סער
	פנחס כהנא
	צביקה צרפתי
	רון גרשון